
O

SMLOUVA o DÍLO č. 2/2020

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

 

Obchodní firma: Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s.

se sídlem: Praha 1, Jeruzalémská 964/4, PSČ 110 OO

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1329

IČO: 448 48 943

DIČ: CZ699005898

zastoupená: Ing. Jiřím Jiráskem, předsedou představenstva, a

lng. Pavlem Fialou, členem představenstva

(dále „Qbjednatel“)

a

Obchodní firma: CG Institut, s.r.o.
V

se sídlem: Praha 6, Na Ořechovce 734/67, PSČ 162 O0

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 223205

|ČO: 027 482 15

DIČ: CZ02748215

Bankovní účet: 3400328359/0800

Česká spořitelna, a.s.

zastoupená: lng. Monikou Zahálkovou, jednatelkou

(dále „Zhotovite|&quot;)

(dále jen „smluvní strany&quot;)

uzavírají tuto Smlouvu o dílo:

(dále jen „SmIouva&quot;)

Článek l.

Všeobecná ustanovení

1. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv

důvodné podezření na spáchání či nedošlo k samotnému spáchání trestného činu (včetně

formy účastenství), které by mohlo být posuzováno dle zákona č. 418/2011 Sb. v platném

znění, O trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona Č. 418/2011 Sb. v platném

znění, Trestní zákon, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních

stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

2. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této

Smlouvy dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti Českomoravská

záruční a rozvojová banka, a.s. (dále také jako „ČMZRB&quot;) a společnosti CG Institut, s.r.o.

jako etické kodexy obou společností. .

CG Institut, s.r.o., Na Ořechovce 734/67, Praha 6, 162 00 1

IČ: 02748215, DlČ: CZ02748215 ,

(f



Článek ll.

Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je hodnocení úrovně správy a řízení společností, tzv. Corporatk

governance ScoreCard, který poukazuje na kvalitu corporate governance ve společnosti
CMZRB (dále „Zakázka&quot; nebo také „dílo&quot;).

ll.1 Přesný popis Zakázky:
Corporate Governance ScoreCard - projekt poukazuje na kvalitu corporate governance v dané

společnosti. Identifikuje slabé a silné stránky správy a řízení společnosti a zároveň pomáhá najít řešení,

jak řízení společnosti zefektivnit.

||.2 Jak hodnocení probíhá:
Hodnocení probíhá formou vyplnění dotazníků, které jsou předem zaslány k vyplnění a osobním interview

skompetentními osobami, jako je např. předseda představenstva, tajemník společnosti, compliance
officer, vedoucí právního oddělení.

Detailněji je předmět smlouvy speciñkován v nabídce Zhotovitele ze dne 3. srpna 2020., která

je přílohou č. 1 této Smlouvy.

2. Kontaktní osoba ze strany Objednatele:
lng. Jiří Jirásek, předseda představenstva a generální ředitel - tel.: +420 602 310 337, email:

JlRASEK@cmzrb.cz

Kontaktní osoba ze strany Zhotovitele:

lng. Monika Zahálková, výkonná ředitelka - tel.: +420 602 343 560, email:

monika.zahalkova@ciod.cz

Článek m.

Doba plnění

1. Předpokládaná doba zahájení Zakázky: po uzavření Smlouvy stím, že přesný termín

zahájení plnění Zakázky sdělí kontaktní osoba Objednatele Zhotoviteli písemně.

2. Doba ukončení a předání Zakázky: do 31. října 2020.

3. O předání a převzetí zakázky bude smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. Osoba

odpovědná za převzetí plnění je lng. Jiří Jirásek.

Článek IV.

Cena za dílo

1. Cena Zakázky pro společnost ČMZRB, a.s. byla stanovena na 380.000,- Kč (slovy: tři sta

osmdesát tisíc korun českých).

2. K částce uvedené v odst. 1. tohoto článku bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši.

3. Smluvní strany se mohou v případě potřeby detailnější specifikace předmětu Smlouvy, jež
by případně vyplynula z okolností zjištěných v průběhu plnění Zakázky, následně dohodnout

na navýšení rozsahu plnění Zakázky/člověkohodin, kdy výsledná navýšená cena nepřekročí
navýšení nejvýše o 20 % částky uvedené v odst. 1 tohoto článku bez DPH.

CG Institut, s.r.o., Na Ořechovce 734/67, Praha 6, 162 00 2
IČ: 02748215, DIČ: CZ02748215



 

10.

V případě úpravy rozsahu prací a od toho se odvíjející ceny Zakázky je nutné takovou úpravu
rozsahu plnění Zakázky předem sjednat oběma Smluvními stranami formou písemně
uzavřeného dodatku ke Smlouvě.

Článek v.

Platební podmínky

Podkladem pro zaplacení sjednané ceny Objednatelem, na základě a v souladu s touto

Smlouvou, je daňový doklad - faktura, který bude vystaven Zhotovitelem.

Část sjednané odměny včetně DPH ve výši 121.000,- Kč (tj. 100.000,- Kč plus DPH ve výši
21.000,- Kč) bude Zhotoviteli uhrazena na základě jím vystavené zálohové faktury po nabytí
účinnosti této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že ve lhůtě do patnácti (15) kalendářních dnů

od přijetí zálohy vystaví Objednateli na tuto přijatou platbu daňový doklad dle § 28 Zákona 0

DPH.

Zbývající část sjednané smluvní ceny plnění ve výši 280.000,- Kč bude Objednatelem
uhrazena na základě konečné faktury (daňového dokladu) vystavené Zhotovitelem do

patnácti (15) kalendářních dnů po řádném splnění předmětu plnění této Smlouvy a jeho
protokolárním převzetí. K této částce bude připočtena sazba DPH dle platné právní úpravy.
V konečné faktuře (daňovém dokladu) bude vyúčtována i poskytnuta záloha.

Platby za předmět Smlouvy budou provedeny bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele

uvedený na faktuře.

Faktury budou obsahovat číslo této Smlouvy a náležitostí stanovené platnými právními

předpisy (zejména zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), které stanoví zásady

pro vystavování daňových dokladů.

V případě, že faktury budou chybné nebo nebudou obsahovat veškeré údaje stanovené

platnými právními předpisy a náležitosti stanovené touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn
takové faktury bez zbytečného odkladu vrátit, a nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení

nové opravené faktury.

Splatnost fakturje 14 (čtrnáct) kalendářních dnů ode dne doručení Objednateli. Fakturovaná

částka je uhrazena odepsáním z účtu Objednatele. Připadne-li poslední den doby splatnosti
na sobotu, neděli nebo státní svátek, je posledním dnem doby splatnosti nejbližší následující

pracovní den.

Zhotovitel vystaví a doručí fakturu v listinné podobě na fakturační adresu: ČMZRB, a.s.,

Jeruzalémská 964/4, Praha 1, 110 00.

Sjednává se, že bude-li Zhotovitel zasílat nebo v průběhu účinnosti této Smlouvy využije
možnosti zasílat faktury (daňové doklady) elektronickou poštou, je povinen je zasílat v PDF

formátu ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu Objednatele podatelna@cmzrb.cz.
Za den doručení faktury (daňového dokladu) Objednatele se považuje den doručení na e-

mailovou adresu Objednatele, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy
komunikace. Stejný způsob elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li faktura

obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje a také v případě
zasílání opravných daňových dokladů.

Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit Objednateli svou insolvenci nebo

hrozbu jejího vzniku. Objednatel je v případě podezření na insolvenci Zhotovitele nebo její
hrozbu nebo podezření na neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové výhody

oprávněn odvést částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému
finančnímu úřadu, a to v návaznosti na ust. § 109 a ust. § 109a zákona o DPH. V takovém

CG institut, s.r.o., Na Ořechovce 734/67, Praha 6, 162 OO 3
IČ: 02748215, DIČ: CZ02748215



   
případě tuto skutečnost Objednatel bez zbytečného odkladu oznámí Zhotoviteli. Úhrado
DPH na účet finančního úřadu se pohledávka zhotovitele vůči Objednateli v částce uhrazené

DPH považuje bez ohledu na další ustanovení Smlouvy za uhrazenou. Zároveň Zhotovitel \
neprodleně oznámí, zda takto provedená platba je evidována jeho správcem daně. t

 

11. Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku

objednatele na základě této Smlouvy (nebo jeho části) bude k datu splatnosti příslušného
závazku zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o

DPH. Pokud bude Zhotovitel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu
ust. § 106a zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně
informovat objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala.

12. Pokud Objednateli vznikne podle ust. § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z

přijatého zdanitelného plnění od Zhotovitele, má Objednatel právo bez souhlasu Zhotovitele

uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle ust. § 109a zákona o DPH. Při

uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Objednatel částku DPH podle daňového

, dokladu vystaveného Zhotovitelem na účet správce daně Zhotovitele a Zhotovitele o tomto

kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce dané

Zhotovitele a jeho vyrozuměním o tomto kroku se závazek objednatele uhradit částku

odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z této Smlouvy považuje za splněný.

Článek Vl.

Práva a povinností Zhotovitele

Zhotovitel je povinen:
1. provést dílo ve stanoveném čase, rozsahu a kvalitě;

2. zajistit, aby jeho zaměstnanci a další osoby, které se budou podílet na provádění díla,
během provádění díla v prostorách objednatele dodržovali vnitřní předpisy objednatele,
se kterými budou objednatelem prokazatelně seznámeni.

Zhotovitel je oprávněn:
3. písemně odstoupit od Smlouvy zejména v případě, že Objednatel vstoupí do likvidace,

opakovaně nedodrží podmínky stanovené Smlouvou a/nebo bude pravomocně
odsouzen pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb. v platném znění.

Zhotovitel není oprávněn:
4. bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit Smlouvu či její část či

převést jakákoli svá práva nebo povinnosti vyplývající ztéto Smlouvy na třetí osobu.

Objednatel si tímto vyhrazuje právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za
účelem zvážení, zda takový souhlas s převodem Objednatel udělí či nikoli, je Zhotovitel
povinen mu opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty, o které Objednatel požádá.
Tato Smlouva není převoditelná rubopisem.

Zhotovitel prohlašuje:
5. že se seznámil s Etickým kodexem společnosti ČMZRB, a.s. platným ke dni uzavření této

Smlouvy a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých
závazků vzniklých z této Smlouvy. Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují
zejména na trestné činy přijetí úplatku, nepříměho úplatkářství, podplácení a legalizaci
výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné podezření ohledně možného naplnění
skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná smluvní strana povinna neprodleně
oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací
povinnosti;

&#39;

CG Institut, s.r.o., Na Ořechovce 734/67, Praha 6, 162 00
4 j;

lČ: 02748215, DIČ: CZ02748215



4

6. že závaznými podklady pro uzavření této Smlouvy je nabídka včetně příloh podaná
v rámci výběrového řízení, která tvoří přílohu č. 1 k této Smlouvě.

   

Zhotovitel se zavazuje:
7. nedat do zástavy a nepostoupit své pohledávky z této Smlouvy třetím osobám bez

předchozího písemného souhlasu Objednatele.

Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského

zákoníku.

Článek vn.

Práva a povinnosti Objednatele

Objednatel je povinen:

,1. předat Zhotoviteli podklady nutné k plnění díla, převzít řádně provedené dílo dle

Smlouvy a uhradit sjednaným způsobem a v určeném termínu cenu za řádně provedené

dílo;

2. provést úhradu faktury Zhotoviteli dle předem dohodnutých podmínek a termínu

splatnosti uvedených na fakturách.

Objednatel je oprávněn:
3. pozastavit úhradu faktury Zhotoviteli, pokud bude na Zhotovitele podán návrh na

zahájení insolvenční řízení. Objednatel je oprávněn vtěchto případech pozastavit

výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího insolvenčního řízení.

Pozastavení výplaty zdůvodu probíhajícího insolvenčního řízení není prodlení

Objednatele a bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí Objednatel fakturu do 14 dnů

ode dne, kdy obdrží rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s vyznačením právní
moci. Vpřípadě, že bude rozhodnuto o způsobu řešení úpadku Zhotovitele, bude

Objednatel postupovat vsouladu se zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon,

v platném znění;

4. jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) vzniklý na základě této

Smlouvy, a to jak splatný či nesplatný, proti ceně díla, která má být objednatelem v

souladu s touto Smlouvou uhrazena bez ohledu na skutečnost, zda je již splatná či

nikoliv;

5. písemně odstoupit od Smlouvy zcela nebo zčásti z důvodů stanovených zákonem č.

89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném znění a dále jestliže:
- Zhotovitel bude v prodlení s prováděním díla ve stanovených termínech;
- Zhotovitel vstoupí do likvidace;
- bude proti Zhotoviteli podán návrh na zahájení insolvenčního řízení dle zákona č.

182/2006 Sb., insolvenční zákon;
- Zhotovitel opakovaně nedodrží podmínky stanovené Smlouvou nebo je poruši

podstatným způsobem;
- Zhotoviteli zanikne živnostenské oprávnění dle zákona č. 455/1991 Sb.,

živnostenský zákon, ve znění pozdějších předpisů; nebo

- Zhotovitel bude pravomocně odsouzen pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb.,

v platném znění.

-
CG Institut, s.r.o., Na Ořechovce 734/67, Praha 6, 162 00 5

I IČ: 02748215, DlČ: CZ02748215

 



Článek VIII.

Smluvní pokuta a úrok z prodlení

.
V případě, že Zhotovitel nedodrží lhůtu pro předání díla uvedenou v čl. lll., odst. 2., této

Smlouvy, má Objednatel právo požadovat na Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 %

z ceny díla dle čl. IV. odst. 2. této Smlouvy bez DPH, a to za každý započatý den prodlení,

aniž by tím byla dotčena práva objednatele na náhradu škody a odstoupení od Smlouvy.

.

Zhotovitel je povinen zachovat mlčenlivost ohledně všech údajů a informací, které nejsou

veřejně dostupné a se kterými se seznámí v souvislosti s plněním této Smlouvy. Při

prokazatelném porušení této povinnosti Zhotovitelem vzniká Objednateli nárok na

smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (padesát tisíc korun českých) bez DPH za každé

jednotlivé porušení mlčenlivosti (bez omezení nároku na náhradu škody).

.

V případě, že Zhotovitel dá do zástavy nebo postoupí pohledávku z této Smlouvy bez

předchozího písemného souhlasu objednatele, má Objednatel nárok na smluvní pokutu

ve výši 20 % z hodnoty zastavené nebo postoupené pohledávky, minimálně však ve výši

5 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ takového postoupení nebo zastavení a to i v

případě, kdy by se postoupení nebo zastavení ukázalo jako neplatné nebo zdánlivé.

. Sjednáním ani uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné

výši.

.

Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dní ode dne, kdy porušující Smluvní strana obdrží

písemné vyčíslení smluvní pokuty.

.

Zhotovitel prohlašuje, že smluvní pokuty sjednané ve Smlouvě jsou přiměřené vzhledem

k povinnostem, k jejichž splnění se váží.

Článek lX.

Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Tato Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se budou řídit ustanoveními zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a ostatními platnými právními předpisy.

Ustanovení Smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že případná neplatnost některého

z ustanovení Smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé Smlouvy. Smluvní strany se v tomto

případě zavazují nahradit neplatné ustanovení Smlouvy ustanovením platným, které

nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu neplatného ustanovení.

V případě, že by při plnění této Smlouvy mělo docházet ke zpracování osobních údajů

jednou smluvní stranou jakožto zpracovatelem pro druhou smluvní stranu jako správce,

zavazují se smluvní strany na žádost kterékoli z nich uzavřít smlouvu o zpracování
osobních údajů v podobě samostatné smlouvy či doložky ve formě dodatku k této

Smlouvě, a to se všemi náležitostmi vyžadovanými právními předpisy.

Jakékoliv změny nebo doplňky této Smlouvy musí být provedeny formou písemných,

chronologicky číslovaných dodatků, uzavřených v listinné podobě a podepsaných oběma

smluvními stranami a musí být s vyloučením ust. § 566 zák. č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, řádně podepsané oprávněnými osobami jinak je taková změna nebo doplnění

Smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že

písemná forma není zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo

CG Institut, s.r.o., Na Ořechovce 734/67, Praha 6, 162 00 6
lČ: 02748215, DIČ: CZ02748215

 



10.

11.

12.

13.

14.

technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 občanského zákoníku, za písemnou formu

se považuje pouze forma listinná.

Jakékoliv jednání předvidané v této Smlouvě, musí být učiněno, není-li ve Smlouvě

výslovně stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musi být s vyloučením

ust. § 566 občanského zákoníku, řádně podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné

jednání, včetně e-mailové korespondence, je bez právního významu, není-li ve Smlouvě

výslovně stanoveno jinak.

Zhotovitel nemá právo na náhradu škody a Objednatel není povinen hradit škodu vzniklou

Zhotoviteli tím, že Objednatel oprávněně započetl svou pohledávku vůči pohledávce

Zhotovitele, tj. smluvní strany vylučují ust. § 1990 občanského zákoníku.

Všechna oznámení mezi Smluvnimi stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo

která maji být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a

druhé Smluvní straně doručena, přičemž doručovací adresou je kontaktní adresa

uvedená v záhlaví této Smlouvy, popř. nestanoví-li Smlouva kontaktní adresu, je

doručovací adresou adresa sídla příslušné Smluvní strany. V případě, že kterákoli

Smluvní strana odmítne písemnost převzít, nebo v případě pochybností o tom, kdy byla

písemnost doručena, považují se písemnosti učiněné na základě této Smlouvy nebo v

souvislosti s ní za doručené okamžikem odmítnutí převzetí písemnosti nebo třetí pracovní

den po odeslání, s výjimkou případů, kdy byla písemnost odeslána na adresu v zahraničí,

v takovém případě je písemnost doručena patnáctým dnem po odeslání.

Jakékoliv vzdáni se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za

předpokladu, že bude učiněno dohodou Smluvních stran uzavřenou v listinné podobě a

podepsanou oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím

obsahu, že se smluvními podmínkami souhlasí a že Smlouva nebyla sjednána v tísni ani

za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že změna okolností, která nastane po uzavření

Smlouvy s tím, že by taková změna okolností mohla podstatně založit hrubý nepoměr

v právech a povinnostech stran, nebude uplatněna a smluvní strany nebudou oprávněny

se žádným způsobem domáhat v takových případech vůči druhé Smluvní straně

obnovení jednání o Smlouvě a o změně Smlouvy.

Uzavřenim této Smlouvy se ruší veškerá případná ujednání a dohody, které by se týkaly

shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny ujednáními

obsaženými vtéto Smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto Smlouvu

doplňovalo nebo měnilo.

Odstoupení od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy musí být příslušnou

Smluvní stranou učiněno v souladu s ust. § 2002 občanského zákoníku bez zbytečného

odkladu poté, co k podstatnému porušení Smlouvy došlo. Pro vyloučení pochybností

Smluvní strany sjednávají, že lhůtou bez zbytečného odkladu se pro účely této Smlouvy

rozumí lhůta v délce 30 dnů od okamžiku, kdy se Smluvní strana o podstatném porušení

Smlouvy dozvěděla.

Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními

platných právních předpisů Ceské republiky.

Pro projednávání a rozhodnutí sporů, vyplývajících z této Smlouvy, jsou příslušné obecné

soudy Ceské republiky. l

CG Institut, s.r.o., Na Ořechovce 734/67, Praha 6, 162 OO 7
IČ: 02748215, DIČ: CZ02748215

 



    

  

15. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva vstupuje v účinnost dnem uveřejn
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkác
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Uveřejnění
Smlouvy zabezpečí Objednatel.

16. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že údaje v čl. || odst. 2 a údaje o bankovních účtech

smluvních stran nepodléhají uveřejnění podle zákonů upravujících svobodný přístup k

informacím, a pouze tytojako takové nebudou prostřednictvím registru smluv uveřejněny.

17. Smluvní strany výslovně prohlašuji, že případné plnění jedné ze smluvních stran před
datem účinnosti (avšak po podpisu obou smluvních stran) této Smlouvy je platné, jako by

bylo uskutečněno od data účinnosti této Smlouvy, pokud je zřejmé, že bylo plněno dle

této smlouvy.

18. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, s platností originálu, přičemž každá

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

19. Nedílnou součástí této smlouvyjsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - nabídka zhotovitele

V Praze dne 3. 47. 90.20

Zhotovitel:Objednatel:

  ač íză/M

lng. Jiří JirÍsek Ing. Monika Zahálková

předseda představenstva jednatelka
ČMZRB, a.s. CG Institut, s.r.o.

/u/Áž

lng. Pavel Fiala

člen představenstva
CMZRB, a.s.

   

CG Institut, s.r.o., Na Ořechovce 734/67, Praha 6, 162 O0 8
lČ: 02748215, DlČ: CZ02748215

 



 (tľzccíz ínstittitc of Džrcctcárs

Corporate Governance ScoreCard

Project Proposal

Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s. (dále „ČMZRB“)
Jeruza|émská 964/4, 110 00 Praha 1

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1329

IČ: 448 48 943, DIČ: cz 44848943 v

zastoupená: Ing. Jiří Jirásek, předseda představenstva



 

Executive Summary

Záměr projektu

Předmětem nabídky je hodnocení úrovně správy a řízení společnosti, tzv. Corporate Governance

ScoreCard, které poukazuje na kvalitu corporate governance v dané společnosti.

Vznik hodnocení iniciovalo Ministerstvo financí ČR na základě vládou schválené Koncepce podnikání

na kapitálovém trhu v ČR za podpory International Finance Corporation spadající pod Světovou banku.

Czech lnstitute of Directors je jediným subjektem vČeské republice, který má oprávnění tato

hodnocení vytvářet a projekt získal záštitu ministryně financí ČR paní JUDr. Aleny Schillerové, Ph.D.

ł&#39;

Cíle projektu

Projekt Corporate Governance ScoreCard identifikuje slabé a silně stránky správy a řízení společnosti

a zároveň pomáhá najít řešení, jak řízení firmy zefektivnit.

o získáte ucelený přehled informací o kvalitě praktikovaných pravidel corporate governance ve

vaší společnosti,

o získané informace budou konkrétní a jasné - budete mít informace o tom, kde má vaše

společnost rezervy, kde naopak vyčníváte a jak si stojíte v porovnání s ostatními společnostmi,

o posílíte důvěru a vztah společnosti k jejím akcionářům,

o zvýšíte atraktivnost vaší společnosti pro potencionální investory,

o vytvoříte pozitivní signál uvnitř firmy,

o budete atraktivní pro potencionální zaměstnance,

o podpoříte lepší mediální obraz vaší společnosti ve vztahu k celospolečensky odpovědnému

chování managementu.

Průběh projektu

Úvodní schůzka se zástupcem společnosti a projednání projektu

2. Podepsání Smlouvy o dílo včetně Smlouvy o mlčenlivosti

3. Zaslání dotazníku k vyplnění k rukám předsedy představenstva (dotazník obsahuje 11 kapitol,

celkem 123 otázek)

4. Odeslání vyplněného dotazníku zpět zpracovateli spolu s dokumenty potřebnými k analýze

5. Schůzka s kompetentními osobami společnosti (např. člen představenstva, člen dozorčí rady,

tajemník společnosti, compliance officer, vedoucí právního oddělení aj.)

6. Schůzka s předsedou představenstva a projednání předběžné závěrečné zprávy projektu

7. Odevzdání závěrečné zprávy projektu

8. Prezentace výsledků a výstupů závěrečné zprávy členům dozorčí rady - po dohodě

CG Institut, s.r.o.

2
Na Ořechovce 67, 162 OO Praha 5, inf0@cíod.cz, tel: +420 602 155 105



 

®

Termín realizace projektu

Předpokládaná realizace projektu je v období září - říjen 2020. Harmonogram jednotlivých kroků

projektu bude součástí Smlouvy o dílo.

Cena projektu

Cenová nabídka pro společnost Českomoravská záruční a rozvojová banka je ve výši 380.000 Kč

(slovy: třista osmdesát tisíc korun českých). Uvedená částka je bez příslušné sazby DPH a je konečná.

Reference

ČEZ; a. s. - zpracování projektu Corporate Governance ScoreCard ve společnosti a prezentování

výsledků zástupcům představenstva a dozorčí rady (květen - červen 2020).

ČEPRO, a.s. - zpracování projektu Corporate Governance ScoreCard ve společnosti a prezentování

výsledků předsedovi představenstva (duben 2020).

Pražské Vodovody a kanalizace a.s. - zpracování projektu Corporate Governance ScoreCard ve

společnosti a prezentování výsledků předsedovi představenstva. Dále prezentace výsledků projektu

členům dozorčí rady společnosti na Magistrátu hl. m. Prahy (prosinec 2019).

České dráhy, a.s. - zpracování analýzy úrovně corporate governance ve společnosti, České dráhy,

a.s. (podzim 2017). Příprava na vzdělávací seminář corporate governance pro členy Řídícího výboru

ČD a nové členy dozorčí rady.

V Praze dne 3. srpna 2020

- xZpracovala.
1/

lng. Monika Zahálková
Czech Institute of Directors

výkonná ředitelka

CG Institut, s.r.0. 3
Na Ořechovce 67, 162 OO Praha 6, info@ci0d. cz, tel: +420 602 155 105



 

JUDr. Alena Schillerová, Ph.D.

ministryně financí

Uděluje

záštitu

nad projektem

Corporate Governance ScoreCard

/
7

Praha, září 2019

 


		2020-09-04T12:09:04+0000
	Zakrzewská Hana
	Odeslání do DS




